
外傷データバンクレポート：砺波医療圏編（平成24年度） 

「注：以降は何かしらの外傷を理由として市立砺波総合病院へ搬送/受診後､入院となった症例についての結果」 
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・病院への搬送経路 

■現場からの直接搬送 
■他医療機関からの転院搬送 
■自家用車などによる直接受診 
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・外傷原因 

■不慮の事故 
■労働災害 
■自傷行為（自殺企図） 
■傷害 
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■現場からの直接搬送→入院 
■他医療機関からの転院搬送→入院 
■自家用車などによる直接受診→入院 
■帰宅 

（人） 
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・交通事故入院の内訳 

■四輪車両運転者 
■四輪車両助手席同乗 
■四輪車両後部座席同乗 
■自動二輪車運転者 
■自動二輪車同乗者 
■自転車走行中 
■歩行者 
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・外傷機転 

■転倒､転落､墜落 
■交通事故 
■スポーツ中の事故 
■重量物による挟圧 
■機械による外傷 
■落下物､飛来物 
■熱傷 
■その他の機転による鈍的外傷 
■刺傷､切創 



0 50 100 150 200 250 

体表 

四肢 

腹部 

胸部 

顔面 

頭頸部 

46 

137 

5 

36 

8 

121 

4 

2 

8 

13 

11 

47 

10 

20 

2 

3 

2 

36 

・受傷部位別の傾向 

（人） 

■現場からの直接搬送 
■他医療機関からの転院搬送 
■自家用車などによる直接受診 
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・受傷部の箇所数 

■現場からの直接搬送 
■他医療機関からの転院搬送 
■自家用車などによる直接受診 


